
                                                    令和６年７月 16日 
PTA会員 様 

                                                     舞鶴市学校保健会 

                                              会長  西村 和也 

                                                                       
                                                                   

「第 62回舞鶴市学校保健研究大会」並びに「三師懇談会」のご案内 

                 

  盛夏の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  日頃は、当学校保健会の発展のためにいろいろとご援助・ご協力をいただき誠にあり

がとうございます。 

  さて、下記のとおり「第 62回舞鶴市学校保健研究大会」並びに「三師懇談会」を開 

催いたします。 

 「学校保健研究大会」では、京都府教育委員会ＳＳＷ  粟生 由香 様より講演して

いただきます。また、「三師懇談会」では、学校三師の先生方(医師会、歯科医師会、薬

剤師会の代表)から多様な今日的課題へのご提言・ご示唆をお願いしております。 

 お忙しいとは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申しあげます。                                   

記 
 

１  日 時    令和６年８月 24日（土）14：00～16：50   受付  13：30～ 
 

２ 場 所    舞鶴市総合文化会館 小ホール 
 

３ 主 催    舞鶴市学校保健会 舞鶴市教育委員会 
 

４ 日 程 

        13:30 14:00 14:10            15:10 15:35                 16:40 16:50 

受 

 

付 

開 
会 
挨 
拶 

舞鶴市学校保健研究大会
 
 
 
 
 

三師懇談会
 

閉 
会 
挨 
拶 

 

５  内 容 

    「第 62回舞鶴市学校保健研究大会」 

演題 「子どもの権利、こころやからだ、社会的な発達を保障するために  
～ こどもの SOSに気づくには ～」  

講師  京都府教育委員会ＳＳＷ          粟生 由香 様  

       ※ ＳＳＷとは「スクールソーシャルワーカー」の略で、社会福祉の専門
的な知識技術を活用し、問題を抱えた児童生徒を取り巻く環境に働きか
け、家庭、学校、地域の関係機関をつなぎ、児童生徒の悩みや抱えてい
る問題の解決に向けて支援する専門家です。         

 「三師懇談会」 

三師の先生方から今日的課題へのご示唆・ご提言をしていただきます。 

○ 医師会 

     ・ 講師 りんご会しかた小児科医院 院   長  四方 卓磨 先生 

○ 歯科医師会 

 ・ 講師 衣川歯科医院      院   長  衣川 慶紀 先生 

○ 薬剤師会  

 ・ 講師 舞鶴医療センター    薬 剤 部 長  宮部 貴識 先生 
 


